
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n0021omj
NO_DOC_EXT: 2021-060677
SOFTWARE VERSION: 11.3.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: consulto@consultosrl.com

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S04
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DEL SUD SARDEGNA
Indirizzo postale: VIA MAZZINI, 39
Città: CARBONIA
Codice NUTS: ITG2 Sardegna
Codice postale: 09013
Paese: Italia
E-mail: appalti@provincia.sudsardegna.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.provincia.sudsardegna.it
Indirizzo del profilo di committente: www.provincia.sudsardegna.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per l'affidamento servizi di pulizia e igiene ambientale dei immobili provinciali.
Numero di riferimento: CIG: 83926791CF

II.1.2) Codice CPV principale
90919200 Servizi di pulizia di uffici

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizi di pulizia e igiene ambientale delle sedi istituzionali della Provincia del Sud Sardegna per dodici mesi.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 315 760.76 EUR

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
90919200 Servizi di pulizia di uffici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2 Sardegna

mailto:appalti@provincia.sudsardegna.it
www.provincia.sudsardegna.it
www.provincia.sudsardegna.it


2 / 4

Luogo principale di esecuzione:
Sedi provinciali di Sanluri, Carbonia, Iglesias e Cagliari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizi di pulizia e igiene ambientale delle sedi istituzionali della Provincia del Sud Sardegna per dodici mesi

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 75
Prezzo - Ponderazione: 25

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Eventuale opzione di proroga ai sensi dell’art. 106, c. 11, D. Lgs. n. 50/2016

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta
Procedura accelerata
Motivazione:
art. 8 comma 1 lett c) del Decreto-Legge n. 76/2020

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 197-476636

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Procedura aperta per l'affidamento Servizi di pulizia e igiene ambientale degli immobili provinciali.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
28/04/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 28
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:476636-2020:TEXT:IT:HTML


3 / 4

Denominazione ufficiale: EURO&PROMOS FM S.P.A.
Indirizzo postale: VIA ANTONIO ZANUSSI, 11/13
Città: UDINE
Codice NUTS: ITH42 Udine
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 315 760.76 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 212 001.78 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Determinazione a contrarre e di approvazione del progetto del servizio n. 166 del 03.08.2020 del 
Dirigente dell’Area Amministrativa e Risorse Umane, integrata con determinazione n. 178 del 16.09.2020. 
Determinazione di indizione di gara n. 98 del 05.10.2020 del Dirigente dell’Area Appalti, Contratti, Welfare e 
Cultura.
La procedura di gara si svolgerà per via telematica sulla piattaforma della Centrale di committenza regionale 
denominata “Sardegna CAT”.
E’ ammesso l’avvalimento in conformità a quanto indicato all’art. 89 del D.Lgs. n. 50/2016.
L’aggiudicatario dovrà rimborsare all’Amministrazione aggiudicatrice, entro 60 giorni dalla comunicazione 
di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 5 c. 2 del D.M. Infrastrutture e trasporti 2 dicembre 2016, le spese di 
pubblicazione obbligatoria del bando e dell’avviso di aggiudicazione. L’importo presunto delle spese di 
pubblicazione è pari a € 2.310,96.
Il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D. Lgs. n. 50/2016, con 
spese a carico dello stipulante.
Per informazioni relative alla procedura di gara contattare l’Ufficio appalti e contratti - Tel 070 
9356444; 07816726616 - Fax 070/9370383 E-mail: appalti@provincia.sudsardegna.it  PEC:
protocollo@cert.provincia.sudsardegna.it  PEC: protocollo@cert.provincia.sudsardegna.it 
Il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Speranza Schirru, Tel. 0781 6726262 E-mail:
speranza.schirru@provincia.sudsardegna.it , PEC: protocollo@cert.provincia.sudsardegna.it 

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. Sardegna
Indirizzo postale: Via Sassari, 17
Città: Cagliari
Codice postale: 09123
Paese: Italia
Tel.:  +39 070679751

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: UFFICIO APPALTI
Indirizzo postale: VIA PAGANINI, 22
Città: SANLURI
Codice postale: 09025
Paese: Italia
E-mail: appalti@provincia.sudsardegna.it 

mailto:appalti@provincia.sudsardegna.it
mailto:protocollo@cert.provincia.sudsardegna.it
mailto:protocollo@cert.provincia.sudsardegna.it
mailto:speranza.schirru@provincia.sudsardegna.it
mailto:protocollo@cert.provincia.sudsardegna.it
mailto:appalti@provincia.sudsardegna.it


4 / 4

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
06/05/2021


